
UCHWAŁA NR XX/140/25 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Ozimek 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do pomników przyrody na terenie Gminy Ozimek należą: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w obrębie działki nr 20/11 k.m. 3 obręb Biestrzynnik. 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w obrębie działki nr 433/96 k.m. 4 obręb Krasiejów. 

3) Grupa drzew (5 szt.) z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnąca na działce nr 285/7 k.m.2 
obręb Krasiejów. 

2. Opis i położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizacja w terenie wymienionych w § 1 ust. 1 pomników przyrody przedstawiona została na mapach 
poglądowych stanowiących załączniki nr 2 i nr 3 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o który mowa w § 1 ust.1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do drzew, o których mowa w § 1 ust.1 w ramach ochrony czynnej ustala się możliwość 
wykonywania mechanicznych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich, zgodnie z zasadami chirurgii 
drzew, mających na celu utrzymanie ich we właściwej kondycji. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Ozimka. 

§ 6. Na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie traci moc Rozporządzenie 
Nr 051/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 7 listopada 2005r. Nr 72, poz. 2231), w części dotyczącej 
przedmiotowych pomników przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059241B8-17D5-4DBA-B58B-977C8162891E. Podpisany



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Zygmunt Olbryt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059241B8-17D5-4DBA-B58B-977C8162891E. Podpisany



             

 

 

 

 

Opis i położenie pomników przyrody na terenie Gminy Ozimek  

 

 

Nr 

drzewa 

 

Nazwa 

gatunkowa 

 

Obwód pnia 

na wysokości 

 130 cm 

 

 

Wysokość 

drzewa 

 

Nr ewidencyjny 

działki 

 

 

Położenie 

geograficzne 

(System WGS84) 

 

Opis lokalizacji 

 

Stan zdrowotny 

drzewa 

1. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

883 cm 32 m dz. nr 20/11 k.m.3  

obręb Biestrzynnik 

N 50.7483746 

E 18.2366574 

Drzewo rośnie na skraju lasu, przy 

ul. Poliwoda w Biestrzynniku 

bardzo dobry 

2. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

426 cm 22 m dz. nr 433/96 k.m. 4 

obręb Krasiejów 

N 50.6709406 

E 18.2486578 

Drzewo rośnie przy wejściu do 

kościoła przy ul. Spórackiej          

w Krasiejowie 

dobry 

3. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

468 cm 32 m dz. nr 285/7 k.m. 2 

obręb Krasiejów 

N 50.6715224 

E 18.2471373 

Drzewo rośnie w lesie 

 

bardzo dobry 

4. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

460 cm 30 m dz. nr 285/7 k.m. 2 

obręb Krasiejów 

N 50.6723018 

E 18.2471886 

 

Drzewo rośnie w lesie 

 

dobry 

5. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

410 cm 31 m dz. nr 285/7 k.m. 2 

obręb Krasiejów 

N 50.6722376 

E 18.2470585 

Drzewo rośnie w lesie 

 

zamierający 

6. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

495 cm 32 m dz. nr 285/7 k.m. 2 

obręb Krasiejów 

N 50.6722682 

E 18.2469435 

Drzewo rośnie w lesie 

 

dobry 

7. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

377 cm 16 m 

 

dz. nr 285/7 k.m. 2 

obręb Krasiejów 

N 50.6723133 

E 18.2467511 

Drzewo rośnie w lesie 

 

martwe 

    

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/140/25

Rady Miejskiej w Ozimku

z dnia 20 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059241B8-17D5-4DBA-B58B-977C8162891E. Podpisany



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 Pomnik przyrody nr 1 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/140/25

Rady Miejskiej w Ozimku

z dnia 20 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059241B8-17D5-4DBA-B58B-977C8162891E. Podpisany



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Pomnik przyrody nr 2                          Pomnik przyrody nr 4                        Pomnik przyrody nr 6 

                      Pomnik przyrody nr 3                          Pomnik przyrody nr 5                        Pomnik przyrody nr 7      

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/140/25

Rady Miejskiej w Ozimku

z dnia 20 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059241B8-17D5-4DBA-B58B-977C8162891E. Podpisany


	UCHWAŁA NR XX/140/25 RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


